Capitulum. xv. de febre effimera que fit ex inanitione.

Uacuatio quoniam febrez accedit effimera. Si. n. fiat cum farmaco dupli febrez facit pro se naturale calorem et spiritum primo inflammando. Omne. n. farmacu calidum et sic cum est fin se. ut. h. ait. Et per accens comouedo et dissolueno humores: et in hoc uim iferendo et soluendo superflue nec minus incitudo ut frequenter surgant ad sellam ex quibus fumi calidi dissoluntur prope si calidi sint humores: et multi in colericis corporibus pro subiectis et dense curis ex quibus non euaporant: sed retinentur et calore et spiritu inflamantur plus. Ex quibus deiceps inflamatio penetrat ad reliqua corporis subiecta: et lededo et contristado febrez accedit effimera. Si uo cum flomia per accens illam accendit dupli uel comouedo humores et prope si calidi sint et multi ut predictum est. Sclerotomia uo pauca uel multa eione multa et eradicatiua sanguinis qui frenum est colere ante ipsius digone eaz reddedo est frenes que ebullit et febrez accendit in spiritibus et corpore toto effimera: si non corrumpat: uel putrida si ipsa uel alius humor aptus ebulliendo putrescat. Unde Abo. flomia multo tiens resoluunt febrez et multoties mouet ipsas. h. quoque. ifelices ex colera non sunt flomadi. Laue. n. ne eos ad humores ebullitione pducas. Si uo cum alijs lenitiuis pressiuus: uel flomie proportionalibus raro. et non nisi pro accens altero predictorum modorum: febrez accedit. Signa eius sunt relique precedentis purgationis et sitis uehementis: et calitas corporis uniuersi acuta: uel flomia precedens cum amaritudine oris precedente fastidio et cordis motu: et signa colice plonis: et pulsus debilis et frequens: et uia ricta et ranta. que colera dominat ondit. Et cura eius que ex farmacia est tres res. Ablatio cause. alteratio febrilis discretie: et correctio accensiu que in solone ueniunt. uel sequuntur. Prima rem proplet queque ifrant: et huc et illuc: et humores comotos getat: ut est somnus et quies. Inquit. n. hyp. i. affo. Lu uo ellin stare uolueris: somnum fac. et noli mouere. Sint autem animum. potica exhibita et inspissata cum firmitate uel proterate: ut est coriadrum. h. n. humores comotos ex medicina reddunt getos et retinet: suos reddunt obtusos. et mala qlitate ipsas a farmaco alterat sicut et febrez. ac dissolutos educunt. et medicinam cum supfluit in soluendo in sua ifrenat audacia. et sicut solone: quia sunt que supra in solatioe medicinaz cum accensiu que faciunt regimia resolutioe medicie obuiare docuimus: sunt dicta.

Secunda uo re proplet queque ex cibis et potibus: et medicis interius et exterius ministratis forat et ifrant: et huc et illuc stiptica do uel leniedo: pur exigit dispo que ex deis et ddis sunt nota. Sint autem cibi magne qlitatis sube euechimie. sicut pauca quanti tatis quam digerere possit. Et uo que accidit ex flomia miora tina comouete humores calos et multos: ut sunt sanguinei. curia est cum secudatioe flomie: eradicatioe ut eueit quod de humore b est comotum. Inquit. n. Abo. flomia quae multoties resoluunt febrez. Et si effrenatioe et ebullioe colae accidat pro multa eione sanguis ex flomia in principio. que sit eradicatiua. cura est que colera comota ebulliet sicut: ifrigidat et obrundit ut frida et stiptica sicut granata: muca: et acria maciana et rob et ribes: et d agresta: d mirra: d pirus: de citioys cum aq. fra Et deide que leniedo educunt. ut fra lenitiua: aq. ordei pru

De febre

noz: et fructuū syracost: terentiabin: cassia: et silia. Et labifi cādo mucilago psily ppe. Deide cū his q̄ ex cibis et potib⁹ et medicis exteri⁹ cū moderamie mīstrādis iffrant: et cū sti pticitate cōfortāt: q̄ supi⁹ nota sunt. **Tertīa** rē cōplēt q̄cūq; in cōsolatiōe medicinaz docuim⁹ seriose. **Cap. xvi. de effimera febre: q̄ fit ex repletionē.**
Repletio si ex multis lz tēpatis sit cibarijs et potib⁹ et crapulātib⁹ ex vinijs: lz nō viosis et ātigijs: ac mellī cratib⁹ cōditis et plīb⁹ adeo: vt ad satietatē nauſea etiā pducāt pp̄ idigōnē ipoz: et corruptōez q̄ accēdit vapo res oēs multiplicat: et fumosos ifficiētes spūm et calozē inflā mātes in epe. Qui perueniēs ad alios: et de eis ad alia cor: poris subta puenit ledēdo et cōtristādo febrēs accēdit non veram effimera maxie in corporib⁹ subis dense cutis: q̄ nō se fouēt nec sibi subueiūt cū oportūis remedijs: imo supra replonē exponunt laboriosiss ginasys sub solis estu balneāt se: et alia illicita celebrāt idultiete nutriēs sup̄ ny triēs: qd̄ nōdū digestū ē imittēdo ex eo idigō gnat et corrū ptas: et q̄ nō resolunt: lz retinent ex qb⁹ febris accēdit ebrietatē gnat et in viscerib⁹ caloz: grauedo et mordicatio appet oxiemia in pdcis corpibus ex se ipsis raro: et nō nisi per idigōnis modū ex malitia regis fiet: et cū sit nunq; vel raro febre accēdit: et cū accēdit q̄ debilis est et parua. **S**i gna ei⁹ sūt signa rememoratiua pcedētis replōnis et ipsi demōstratiua pntis febris q̄lia sūt stōi grauedo cordis mor sus fatietas et nauſeatio remanēs eructuatio fumosa quas aī febris aduētū eructuatio acetosa pcessit: vt supi⁹ dcm̄ est. Et ppe cū moueat ad exitus p supi⁹. Uā vomit⁹ seq̄ emittēs vapores hiosos ardētes oculos et nares iffirmi et alioz astantiū. Et cū iuuant d̄yaria q̄ fm̄. S. sola est idigō nis remediū emittūt idigesta et corrupta fumātia et accē dit grauedo et dolor pūgitū in visceribus. Et ardoz et pun ctio in pudico inflāmatio faciei: et oculoꝝ atq; rubedo ter rens sic i irascētib⁹: cū anxietate spūs. Pulsus tremēs fre quēs tremul⁹ cū calitate in corpe toto extēsa mordaci. Et vrina turbida idigesta: quā pcessit subtil⁹ et alba valde mul ta et subito emissa q̄ replonē et crapulā significat. Et accē dit ei pyodi ex inouatōe fumoꝝ q̄diu eūat replēto tota. Emendēt idigō et rectificēt corruptio atq; crapula. Et plī mū illud ē vsq; ad tres dies. Licet qñq; extendat vsq; ad septimū: vel q̄rtū diē pyodicans: q̄ addit et minuit quaz die pauco sudore pp̄ cutis dēſitatē. Et m̄ est effimera n̄va. **A**ffimera. n̄va febris ē diei: q̄ nom̄ accepit vt itulit ysaac Apilce quodā: et vita diei vni: q̄ nom̄ accepit vt itulit ysaac in corpe cām pseruatē que admodū bs nō va: lz ipsi eēntia i qlitate calozis et in ipsi itēstōe sola cōsistat ex quo ad sum mū siue inflāmōis puenit paulati deiceps d̄ficiet et dimit tet subm̄ pp̄iū cū vapore sudozali et corp⁹ in febricitatōe seu iffratiōe deueniet que admodū lapis vel lignū cū cale factū est quousq; tādiu remanet caliduz q̄diu p se iffrēt: et paulatiz q̄ ad tardū ē ifra diē in effimera: et caloz ē accē sus in spiritib⁹ p̄mū ab extrinseca cā q̄ ē facil. sic alterabil⁹ et leuomeris sube ex̄ns facile et cito calozē suscipiūt et faci le pdūt nisi aliud sit ipediēs: vt cā iterioꝝ. sic in nō va: vt er roz: medicoꝝ veneratiū diē tertiu in oi. **C**ura ei⁹ ē tres res. Ablatio cāe: alteratio febril⁹ d̄ſcrasie: et correctio accē tium. Prima ē replōnis sanatio: idigōnis emēdatio: et cor ruptōis rectificatio. Cōplēt aut p̄ma fame et eūone: vt in suis hyp. retulit affo. Que aut est p se veniēs: aut nō qz mā sit detēta aut v̄tute dēficiēte nā sit restricta. Altez. n. hoz necessariū ē inēe. Primo qd̄ mō eūo supfluēs: siue spon tanea: siue synthōatica: siue supi⁹ p vomitū siue iferi⁹ p se cessum. Aut ē vtilis: qz idigesta et corrupta tātū mutat do nec pfecte eūent replētia idigesta et corrupta et iterim ab stineat si tollerēt: si nō ciba illū cū his q̄ facile digerunt et

par: eoz multū nutrit absq; stipticitatōe declināte quolib⁹ paroxismo. In declinatōe vō vltimi poxismi p̄balneabis: vt resoluant fumosa q̄ ad venas et mēbra trāſierūt et ciba bis vltēri⁹ cū pdictis stipticitatē hūitib⁹ q̄ stōm roborēt. Qui quoq; mīstrabis pfortātia iterius et exteri⁹ fm̄ cōm modū put supra in cura debilitatis ei⁹ est dcm̄: et sic facies eū dormire. Si vō sit efficiēs iuuēt donec cōpleat cū vōi tiuis vel successiuis et suppositōis et clisteribus notis put eūonis regiōi pueniūt p̄cepte. Et abstineat q̄rtū polē est cū nō fiat vt ē pdcm̄. Si vō supfluat: qz nō solū idigesta et corrupta: lz et vtilia emittāt vt moleste ferat nec pferat: lz d̄ferat reticat cū his q̄ deā sūt sup̄ i cura flux⁹ hēterici lu bricatiui et d̄ſarici vel alteri⁹ quā vtilia emissa specificāt et ofidant: et cōfortēt cū cibis pdictis stipticis. Et sigdē abſci dat vel dēficiat appetit⁹: qd̄ est plīmū vel necariū: tū qz stōs ē p̄ncipalr passus: tū qz influxit et recepit plīmuz stōs supfluitates q̄ eūant vt dicit. S. Stōs p̄tinuat oib⁹ mem bris mediāte epe et recipit supfluitates oīuz mēbroꝝ me diante ipso: et ē qz v̄tus ex fluxu cepit dēficere absolute: q̄ re pfortēt et erigat: cū his q̄ supra i destructōe appetit⁹ sūt deā et ppe cū citonys succo coz. et his q̄ ex eis cōficiunt: et cū emplis: ex his q̄ pfortāt firm et absq; calitate multa ape riunt oppilones iter ipm̄ epar et cerebz si q̄ sūt: q̄ ibi sūt su pra notata. **S**ecdo vō mō: qz nō sit supflu⁹ p se veniēs: lz restricta nā: tūc pculdubio necē habes resolūere eā et edu cere: qz si adhuc cib⁹ et potus est in stō idigest⁹ et corruptus puocabis vomitū donec pfecte eūēt: si polē est. Deide cō fortabis: balneabis et cibabis vt supi⁹ dcm̄ est. O: si nō sit polla vomit⁹ vel sit difficil valde admittent⁹ pos q̄ ipsū iferius faciūt lubricare ex mucillagiosis leniētib⁹ et lubri cantib⁹ et labificātib⁹ notis post q̄ sequent abstergetia ex aq̄ ordei vel passulaz cū melle vel que. rubeo pp̄ febre. Et imittant clisteria et coliria nām cōpellētia: vt illā trāſmit tat iferius et ppe si fuerit corrupt⁹: qd̄ ex fumosa eructua tione cognoscit. O: si nō corrupt⁹ fuerit: lz tātuz idigestus admīstrabis: tūc iteri⁹ et exteri⁹ supra stōs. q̄ digōnē ei⁹ cō fortāt et cōplēt absq; stipticitate et calitate multa. q̄ supra i cura d̄bilitatis digōnis sūt deā. et iungas abstinetiā. donec digō sit cōpleta: et supfluū cōsumat. Deide balneabis et ci babis: vt dcm̄ ē. Si aut nō sit i stō: lz subito dēscēdit in vē trē: o: vt solone vētris educas: aut cū his q̄ mīstrant iferi⁹ ex colirys et clisterib⁹: aut cū his q̄ supi⁹ sumunt et deponūt aut digerūt: qd̄ eqdē facere scies si vētris regiōnē: ad quas subyt: bñ cognosces: et d̄spōnes ei⁹ sup quā significare et vi ſtiguere docuit. S. p eructuationē: mordicationē et graue dinē circa regiōes vētris pceptā. Si. n. circa r̄giōnē stō leui tas et grauedo: et mordicatio i sublimi pte vētris iuxta stōi fundū et supra vmbilicuz p̄cipiant: adhuc eructuatio aliq̄ hñs odorē et sapore cibi et pot⁹ scies cibū in itestina subtilia d̄scēdit: et tūc si idigestus sit vel corrupt⁹ ex qlitate eru ctuatis p̄cipies: nā si acida sit: illuz idigestū eē cognosces et tūc fouebis hypociūria et vniuersuz vētrē: et mīstrabis q̄ digerūt magis: et abstergūt vt ē pipereon simplex vel d̄yari tris: vel aliū leui⁹ pp̄ febre: post quā aq̄ ordei dēt. Si vō su mosa et fetida: aut ona corrupta scies illū eē corruptū: et tē q̄ deponūt ipm̄: et lubricādo et abstergēdo subducūt supi⁹ mīstrabis q̄lia sūt q̄ hic supra sunt deā. O: si sub vmbilico grauedo et mordicatio sentiat: et fortis rugit⁹: et eructuatio nulla: vel q̄ nō afferat cib⁹ vel pot⁹ odorē: neq; sapore co gnosces cibū ad colon et grossā itestia subyt: et tūc coopa ri oz: vel p coliria vel p clisteria mitia vt expellat. **S**e cūdā rē cōplēt q̄cūq; ex cibis et potib⁹: et medicis iteri⁹ su ptis. et exteri⁹ applicatis: et sup̄ p̄ncipalia. et sup̄ cor magis i ffrant: et hūectāt q̄ ex d̄cis i alijs nota sūt sup̄. **T**ertīa rē cōplēt q̄cūq; accēta iteruētia sedāt. et si qd̄ extiterit: mor dicatio: grauedo: et v̄tositas modica ex mell̄ ros. aq̄ ordei